
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

  г. Бийск 

   ПРИКАЗ 

30.08.2023                                                          № 439 

Об организации горячего питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 1» 

 2023/2024  учебного года 

 

     В соответствии со ст. 37,79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, п.24 ч.1 ст.7, п.2 ст.18 закона Алтайского 

края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», на основании 

постановления Администрации города Бийска от 09.12.2022 № 2695 «Об 

утверждении Положения о предоставлении компенсацилнных выплат на горячее 

питание обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций города Бийска, нуждающихся в социальной поддержке, на основании 

приказа МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 

29.08.2023 № 988 «Об организации горячего питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях города в 2023/2024 учебном 

году», 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Классным руководителям 1-11 классов: 

1.1. Организовать работу по обеспечению 100% охвата обучающихся горячим 

питанием. 

1.2. Организовать работу по обеспечению обучающихся, осваивающих 

образовательные программы начального общего образования, бесплатным 

здоровым горячим питанием. 

2. Социальным педагогам Тарлыковой С.П. (1-5 классы), Моисеевой Г.А. (6-11 

классы): 

2.1. Организовать предоставление компенсационных выплат на питание отдельным 

категориям обучающихся 5-11 классов в соответствии с постановлением 

Администрации города Бийска от 17.08.2015 № 1533 «Об утверждении Положения 

о предоставлении компенсационных выплат на питание обучающихся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Бийска, 

нуждающихся в социальной поддержке». 

2.2. Организовать работу по обеспечению двухразовым бесплатным питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 

2.3. Организовать работу по обеспечению  продуктовыми наборами (сухим 

пайком) детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому. 

3. Социальному педагогу  Тарлыковой С.П. (после согласования с заместителем 

директора по УВР Шипиловой В.В.) предоставлять: 



3.1. Информацию (для издания приказа) о предоставлении компенсационных 

выплат на питание обучающихся, нуждающихся в социальной поддержке и 

направлять в Управление образования заявку на следующий месяц. Срок 

ежемесячно до 3 числа. (Приложение 1). 

3.2. Информацию об организации питания за предыдущий месяц. Срок ежемесячно 

до 3 числа (Приложение 2). 

3.3. Копии актов обследования социально-бытовых условий обучающихся из 

семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации. Срок ежемесячно до 3 числа 

(Приложение 3). 

3.4. Информацию о количестве детей с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся на дому. Срок ежемесячно до 3 числа (приложение 4) 

4. Ежемесячно с 1 по 3 число отчитываться главному бухгалтеру Н.В. Хмелевой об 

израсходованных финансовых средствах на предоставление компенсационных 

выплат на питание обучающихся, нуждающихся в социальной поддержке за 

предыдущий месяц. 

5. Главному бухгалтеру Н.В. Хмелевой ежемесячно, не позднее 19 числа 

следующего за отчетным, предоставлять заявки на финансирование расходов на 

предоставление бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья главному экономисту Управления образования  Т.В. 

Коптиной. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Шипилову В.В. 

 

Директор                                               О.А. Киреева 


	«Средняя общеобразовательная школа № 1»
	Об организации горячего питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 1»
	2023/2024  учебного года


		2023-09-29T16:13:21+0700
	Киреева Ольга Анатольевна




